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از میان خبرها
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فرخ نژاد-دو سال است که کارخانه کک طبس در 
افتتاحی خراسان جنوبی قرار  پروژه های  لیست 
می گیرد اما در این مدت  هر زمانی که برای افتتاح 
کارخانه اعلام شده بنا به دلایلی به تعویق افتاده است 
و آن طور که مدیر عامل جدید آن هم به »خراسان 
جنوبی« می گوید: همه در تلاش هستند تا در اولین 
فرصت این کارخانه را به بهره برداری برسانند اما 
اکنون چوبی که لای چرخ راه اندازی آن قرار گرفته 
به منظور تامین منابع ارزی مورد نیاز برای تهیه زغال 
سنگی است که باید از خارج تهیه شود و تا این منابع 
ارزی تامین نشود خبری از افتتاح کارخانه کک طبس 
نیست. قبل از این که به مشکل جدید ایجاد شده بر 
سر راه افتتاح کارخانه کک طبس پرداخته شود لازم 
است کمی به پیشینه این واحد تولیدی در دست اجرا 

اشاره کنیم.
عملیات   91 سال  جنوبی«  گزارش»خراسان  به 
اجرایی کارخانه کک در قطب زغال سنگ ایران) 
طبس( به عنوان یکی از صنایع بالادستی و چرخه 
صنعت فولاد آغاز شد و سال گذشته هم این کارخانه 
جزو سه پروژه اقتصاد مقاومتی خراسان جنوبی بود 

که باید تا پایان همان سال به بهره برداری می رسید.
 اما ابتدای اسفند سال قبل مدیرعامل سابق این 
کارخانه به »خراسان جنوبی« گفت: بهره برداری از 
کارخانه کک طبس به دلیل تامین نشدن برق و نبود 
فناوری راه اندازی ژنراتورهای وارداتی آن از چین به 

سال 96 موکول شد.
 بعد از آن مهندس »شهرکی« رئیس سازمان صنعت 
، معدن و تجارت هم در جمع خبرنگاران خراسان 
جنوبی اظهار کرد : کارخانه کک طبس در سه ماه 

ابتدای سال 96 وارد چرخه تولید می شود.
 اما رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی در گفت وگو 
با خبرنگار ما افزود: فاز اول کارخانه فولاد قاینات و 
کک طبس که جزو پروژه های کلان اقتصاد مقاومتی 
در استان و از برنامه های سال گذشته بود به احتمال 

زیاد شهریور 96 به بهره برداری می رسد.
آخرین خبر در مورد بهره برداری از این واحد تولیدی 
در طبس هم که در روزنامه »خراسان جنوبی« منتشر 
شد به 30 شهریور امسال برمی گردد و آن طور که 
امسال  آذر   20 گفت:  کارخانه  سابق  مدیرعامل 
کارخانه کک طبس در چرخه تولید قرار می گیرد اما 
در این تاریخ هم قول مسئولان برای بهره برداری از 
کارخانه محقق نشد و به طور حتم به امسال هم نمی 
رسد،و باید منتظر ماند که سال آینده چه زمانی گره از 
کار کارخانه کک طبس باز و این واحد تولیدی گرم می 
شود. به گفته مدیر عامل جدید کارخانه کک طبس 
همه مسئولان در همه رده ها از شهرستانی، استانی و 
کشوری در تلاشند تا این کارخانه را در اولین فرصت 

به بهره برداری برسانند.
آن طور که مهندس»خدام الحسینی« می گوید: یک 
مسئله اساسی گره در کار آن ها انداخته و از دست 
کسی هم کاری ساخته نیست و این موضوع به تامین 

زغال سنگ خارجی بر می گردد که نیاز به ارز دارد .

وی با بیان این که برای حل مسائل فنی و تکنیکی 
کارخانه نگرانی وجود ندارد می افزاید: تا وقتی که 
مسائل مربوط به اقتصاد و تامین سهم زغال سنگ 
خارجی به جایی نرسد نمی توان کاری انجام داد 

هرچند همه در تلاشند تا گره مشکل را باز کنند. 

نیاز ۱۰ میلیون یورویی •
این مقام مسئول ادامه می دهد: حدود 10 میلیون 
یورو برای تامین زغال سنگ خارجی کارخانه نیاز 
است که باید بانک صنعت و معدن این ارز را تامین 
کند. »خدام الحسینی« امیدوار است که سال آینده 

این منابع تامین و کارخانه کک طبس گرم شود.
مدیرعامل سابق این کارخانه 30 شهریور امسال 
به »خراسان جنوبی « گفت : 20 آذر کارخانه کک 
طبس وارد فاز تولید می شود و شش ماه بعد یعنی 20 
خرداد سال 97 تعداد باتری های آن  به شش دستگاه 

افزایش می یابد.
مهندس»سیف الدینی« به این موضوع هم اشاره کرد 
که کارخانه کک طبس 15 اردیبهشت امسال آماده 
راه اندازی بود اما چون از تداوم تامین زغال سنگ 
مورد نیاز آن اطمینان وجود نداشت این کار به تعویق 
افتاد. به گفته وی هزینه تامین مواد اولیه مورد نیاز 
برای حرکت چرخ تولید کارخانه 30 میلیارد تومان 
بود که با رایزنی هایی که با شرکت های بازنشستگی 
فولاد کشور و سرمایه گذاری و توسعه معادن و فلزات 
ایران انجام شد با این شرکت ها به توافق رسیدیم که 
به مدت شش ماه زغال سنگ مورد نیاز را از معادن 
طبس و کرمان در اختیار کارخانه کک قرار دهند تا 

بتواند وارد چرخه تولید شود.
وی این خبر را هم بیان کرد که سوم مهر ماه مرحله 
مقدماتی پیش گرم و 18 این ماه هم مرحله پیش گرم 
برای راه اندازی به طور کامل در 20 آذر ماه انجام می 
شود. به علاوه  در برنامه های آینده به دنبال عرضه 

محصول تولیدی کارخانه کک در بازار های جهانی 
هستیم.

5۱ درصد سهام  •
سهام  درصد   51 که  این  بیان  با  الدینی«  »سیف 
کارخانه کک طبس متعلق به شرکت سرمایه گذاری 
افزود: سال  ایران است  فلزات  و  و توسعه معادن 
گذشته کارخانه برای راه اندازی 30 میلیارد تومان 
نقدینگی نیاز داشت که 20 میلیارد تومان آن از محل 
تسهیلات بانکی تهیه شده است و بقیه را سهام داران 

تامین کردند.
به گفته وی با راه اندازی کارخانه 200 نفر و خرداد 
سال 97 هم 250 تا 300 نفر دراین واحد تولیدی به 

کار گرفته خواهند شد.
سوم مرداد امسال هم مدیر عامل وقت کارخانه کک 
طبس به »خراسان جنوبی« اعلام کرد که تمام تلاش 
ها براین است تا کارخانه کک طبس شهریور وارد 
چرخه تولید شود اما از مشکل جدیدی سر راه این 
کارخانه خبر داد و گفت : این کارخانه  نیاز به 30 
میلیارد تومان نقدینگی دارد تا بتواند وارد چرخه 
تولید شود. مهندس »سیف الدینی« افزود: عملیات 
ساخت  و تجهیز کارخانه کک طبس به اتمام رسیده 

است و در حال تست کارخانه  برای تولید هستیم.
وی با بیان این که کارخانه کک طبس برای تولید 
نیاز به نوع خاصی از زغال سنگ دارد افزود: حدود  
دوهزار و 500 تن زغال سنگ برای تست گرم کارخانه 
خریداری و پولش پرداخت شد و قرارداد خرید برای 
مقداری دیگر هم منعقد شد اما باید دید که تست گرم 
انجام شده برای چه نوع زغال سنگی جواب می دهد 
تا قرارداد نهایی را با معادن زغال سنگ منعقد کنیم.

البته  تا حدودی به نتایج امیدوار کننده ای در مورد نوع 
زغال سنگ با تست های گرم انجام شده رسیده ایم اما 
مشکل اساسی کارخانه برای این که وارد چرخه تولید 

شود نداشتن نقدینگی آن هم به میزان 30 میلیارد 
تومان است.

به گفته وی همه مسئولان استان همراه و همگام 
گرفتن  با  کارخانه  نقدینگی  مشکل  تا  هستند 
تسهیلات از بانک تامین شود اما سختگیری های 
تر  سریع  چه  هر  بتوانیم  تا  است  این  مانع  بانک 

تسهیلات مورد نیاز را دریافت کنیم.
وی با وجود این مشکل ابراز امیدواری کرد: تا شهریور 
مشکل نقدینگی کارخانه برطرف شود و این پروژه 
بزرگ استانی به بهره برداری رسمی برسد. مدیر 
عامل کارخانه کک این موضوع را هم یادآور شد که 
20 میلیارد تومان تسهیلات مورد نیاز را برای تکمیل 

و تجهیز دریافت کرده است.

شروع عملیات ۲۰ دی •
»خراسان  به  هم  گذشته  سال  اسفند  ابتدای  وی 
ساختمان  اجرایی  عملیات  ادامه  گفت:  جنوبی« 
این کارخانه با توجه به آزاد شدن 20 میلیارد تومان 
تسهیلات آن از 20 دی ماه شروع شده است که تا 
پایان سال عملیات احداث و نصب تجهیزات کارخانه 
به اتمام می رسد اما قابل بهره برداری نیست چرا که 
عملیات برق رسانی به این کارخانه انجام نشده و دیزل 
ژنراتور های برقی هم که از چین وارد شده فقط توسط 
کارشناسان این کشور قابل نصب و راه اندازی است 
زیرا این دستگاه ها برای اولین بار وارد ایران شده و 

فناوری آن در کشور وجود ندارد. 
وی افزود: به احتمال زیاد دو هفته دیگر کارشناسان 
چینی برای نصب این دیزل ژنراتور ها به کشور می آیند 
و وقتی کارشان را انجام دادند، آن موقع می توان زمان 
دقیق بهره برداری از کارخانه کک طبس را اعلام کرد.

مدیرعامل کارخانه کک طبس 19 مهر ماه سال قبل 
هم در گفت وگو با این روزنامه با اشاره به پیشرفت 95 
درصدی این کارخانه گفت: برای این که کارخانه به 
مرحله تولید برسد، باید 20 میلیارد تومان تسهیلات 
بانکی تامین شود و علاوه براین سهامداران هم 10 
میلیارد تومان بپردازند تا چرخ های کارخانه به گردش 
درآید و به مرحله تولید برسد و بعد از مدتی که کک 
تولید و کمی نقدینگی تامین شد، نسبت به استخدام 

نیرو های کارگری اخراج شده اقدام می شود.
مهندس»سیف الدینی« افزود: عملیات اجرایی این 
پروژه سال 91 آغاز شده و کارخانه کک طبس تنها 
تولیدکننده کک متالورژی با فناوری بازیافت حرارتی 

در ایران و خاورمیانه خواهد بود.
به گفته وی کارخانه کک طبس یکی از سه طرح 
اقتصاد مقاومتی استان است که با 400 میلیارد 
مرحله  به  امسال  پایان  تا  سرمایه گذاری  تومان 
بهره برداری می رسد و با انجام این کار هزار و 200 

نفر مشغول به کار می شوند.
30 هزار کیلومتر مربع از وسعت طبس به ذخایر عظیم 
زغال سنگ اختصاص دارد که با در اختیار داشتن 76 
درصد از ذخایر این ماده معدنی اولین قطب تولید 

زغال سنگ کشور به حساب می آید.

چالش جدید در بهره برداری پس از ۲ سال وعده

گره ارزی کک طبس مجری طرح توسعه زغال سنگ طبس:

فاینانس پروده ۴ قطعی شد
فاینانس پروده چهار از سوی کشور چین قطعی شد. مجری طرح توسعه زغالسنگ طبس در گفتگو با 
»خراسان جنوبی« با اعلام این خبرگفت: نامه قطعی شدن فاینانس طرح توسعه زغالسنگ پروده چهار از 
سوی چین به بانک مرکزی ایران آمده و پیگیری ها هم انجام شده تا نامه این بانک به بانک ملت به عنوان 
بانک عامل ارسال شود. مهندس»امید فلاح« با بیان این که قرار بود چهارشنبه گذشته بانک مرکزی نامه 
قطعی شدن فاینانس را به بانک ملت ارسال کند افزود:به طور حتم دیروزدیگر این نامه به بانک ملت رسیده 

و می توان فعالیت ها را برای گشایش LC آغاز کرد.
وی به جلسه ای که با هیئت چینی دراین زمینه داشته است اشاره کرد و ادامه داد: 20 نفر از این هیئت 14 

و 15 فروردین ماه برای اجرای کار وارد ایران می شوند.
»خراسان جنوبی« 21 آذر ماه امسال در مطلبی با عنوان »وعده آبان به پایان سال موکول شد:تعویق فاینانس 
پروده 4« به این موضوع پرداخت. دراین مطلب آمده بود: داستان از این قرار بود که پایان آبان ماه قصه بهره 
مندی پروژه زغال سنگ طبس از فاینانس چین به سرانجام برسد اما با این که متولیان و مسئولان امر در ایران 
تمام مقدمات را فراهم کردند ولی کند پیش رفتن کار در چین سبب شد تا سایناشور به عنوان شرکت طرف 
قرار داد نتواند به موقع امضای نخست وزیر این کشور را برای تامین منابع مالی ارزی پروده چهار بگیرد و 

ایران همچنان منتظر اعلام نظر از طرف همتای خارجیش باشد. 
با این اوصاف اگر شرکت چینی تایید دولتش را تا پایان سال میلادی بگیرد  تا دی ماه LC برای پرداخت 
تسهیلات ارزی بازگشایی می شود و مسئولان می توانند عملیات اجرایی معدن پروده چهار را آغاز کنند و 
گرنه به احتمال زیاد با این روندی که در دولت چین پیش می رود بهره مندی از این تسهیلات به پایان امسال 

موکول خواهد شد یعنی 4 ماه تعویق.
»خراسان جنوبی« 8 شهریور امسال هم به این موضوع پرداخت طوری که مجری طرح توسعه زغال سنگ 
عنوان کرد: آبان 96 ماه خوبی برای پروژه زغال سنگ طبس است زیرا LC تامین اعتباراسنادی معدن پروده 

چهار بازگشایی شده و تسهیلات ارزی آن به حساب بانک عامل واریز می شود.
مجری طرح توسعه زغال سنگ طبس به »خراسان جنوبی« گفت: آخرین نامه از کشور چین برای پذیرش 
تامین تسهیلات پروده  چهاربه بانک مرکزی ارسال شده و این بانک هم در حال آماده کردن پیش نویس این 

نامه برای بانک ملت به عنوان بانک عامل است تا بانک عامل مقدمات بازگشایی  LC  را  فراهم کند.
مهندس»امید فلاح« افزود: به طور حتم این کار تا پایان این هفته انجام می شود و بعد از آن هم چند هفته زمان 

می برد تا بانک ملت گشایش حساب اعتبار اسنادی را انجام دهد. 
به گفته وی پس از تاییدیه اولیه و پیش پرداخت LC  تا پایان آبان ماه باید منتظر ماند تا »سایناشور چین« تایید 

نهایی بهره مندی از فاینانس را صادر کند. 
وی پیش پرداخت اعتبار اسنادی این طرح را 15 درصد از قرارداد منعقد شده دانست و افزود: این پیش 
پرداخت حدود 100 میلیون یوان است و اگر با نرخ آزاد حساب شود 580 میلیارد تومان و اگر با نرخ مبادله 
ای باشد 480 میلیارد تومان از ابتدای مرداد ماه امسال می شود. به این منابع باید یکسری هزینه های 
بازگشاییLC، کارشناسی و... را هم که حدود 10 تا 12 میلیارد تومان می شود اضافه کرد. مجری طرح 

توسعه زغال سنگ طبس مبلغ کل اعتبار اسنادی برای این پروژه را 560 میلیون یوان اعلام کرد.

اختصاص ۱۷۴ تن اقلام اساسی طرح تنظیم بازار به طبس

به منظور تعادل قیمت در بازار 174 تن اقلام اساسی طرح تنظیم بازار به طبس اختصاص یافت. معاون 
رئیس سازمان و مدیر جهاد کشاورزی طبس گفت: در آستانه سال نو و برای تعادل قیمت کالاهای اساسی در 
بازار تاکنون حدود 120 تن اقلام اساسی شامل 28 تن گوشت مرغ منجمد،دو تن گوشت قرمز منجمد،33 
تن شکر سفید،54 تن برنج به این شهرستان تخصیص یافته و از هفته گذشته در طبس توسط 7 عامل در 

حال توزیع است. 
مهندس» بخشایی« افزود:سهم میوه طرح تنظیم بازار برای روزهای پایانی امسال و تعطیلات نوروز طبس 
نیز 58 تن  شامل 19 تن سیب درختی و 39 تن مرکبات )پرتقال والنسیای جنوب و تامسون شمال ( است.
به گفته دبیر کمیسیون تنظیم بازار محصولات کشاورزی طبس، توزیع میوه طرح تنظیم بازار توسط 13 عامل 

، در شهرستان از 27 اسفندماه آغاز می شود و تا اواخر فروردین ماه ادامه دارد.


